MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA - ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (SEMA)
Contrato nº 67.166/2015-2/0.
Proc. Admin.: nº 67.166/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 53/2015.
Objeto: Aquisição de materiais de construção.
Valor: R$ 9.280,00 (nove mil, duzentos e oitenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/07/2015.

Contratada: FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTE-
MAS ELETROELETRÔNICOS LTDA - EPP. – CNPJ nº 04.844.206/0001-59 
(GUARDA CIVIL)
Contrato nº 90.445/2015-1/0.
Proc. Admin.: nº 90.445/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 85/2015.
Objeto: Aquisição e instalação de kits adaptação para veículos 0 km.
Valor: R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/07/2015.

Convênio nº 180/2015 que entre si celebram o Município de Piracicaba e 
a ASSOCIAÇÃO DOS PARADESPORTISTAS DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin.: nº 104.715/2015.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de natação, 
atletismo e basquete sobre rodas.
Valor: R$ 85.064,00 (oitenta e cinco mil e sessenta e quatro reais).
Prazo: 31/12/2015.
Data: 02/07/2015.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 17, inciso I, alínea c, e 24, inciso X, c/c Artigo 26, da 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 
355/2015, anexo aos autos)

[...]

homologo o procedimento e ratifico a conclusão apresentada no Processo 
nº 953/2015, adotando-a como fundamento e razão de decidir e, por con-
seguinte, determino o ressarcimento por parte do servidor Fábio Alessandro 
Luiz, matrícula nº. 2043-6, do importe de R$ 745,99 (setecentos e quarenta e 
cinco reais e noventa e nove centavos), conforme descrito às fls. fls. 05/08, 
nos termos do art. 198, § 2º, da Lei Municipal nº 1972, de 07 de novembro 
de 1972. Encaminhe-se à Procuradoria Jurídica para providências.

Piracicaba, 30 de junho de 2015.

Vlamir Augusto Schiavuzzo

[...]

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HO-
MOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 60/2015 
(Aquisição de licença de software para backup) em favor da empresa: SER-
VICEQUATTRI Comércio e Serviços em Informática Ltda - ME, totalizando 
a importância de R$ 78.330,00(setenta e oito mil trezentos e trinta reais).

Piracicaba, 03 de julho de 2015.

Matheus Antonio Erler
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E DE ADITAMENTO CONTRATUAL

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de

[...]

logradouros públicos, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e 
comerciais, com fornecimento de mão-de-obra e equipamentos necessários.
DATA: 02 de julho de 2012.
PRAZO: 12 (doze) meses, com possibilidade de prorrogação.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 60.089,25 (sessenta mil, oitenta e nove 
reais e vinte e cinco centavos).
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 721.071,00 (setecentos e vinte e um mil 
e setenta e um reais).
LICITAÇÃO: Concorrência nº 002/2012.
PROCESSO Nº: 225/2012
CONTRATO Nº: 049/2012.

DA PRORROGAÇÃO E DO ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 01/2013:	
DATA: 02 de julho de 2013.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2013.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 64.746,76 (sessenta e quatro mil, sete-